
ДУМА КОЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03.2025 №29

О внесении изменений в Положение о 
гербе Кочевского муниципального 
округа Пермского края, утвержденное 
решением Думы Кочевского 
муниципального округа Пермского 
края от 31.03.2022 № 16

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», методическими рекомендациями по разработке и 
использованию официальных символов муниципальных образований, 
утвержденными Геральдическим советом при Президенте Российской 
Федерации 28 июня 2006 года, Положением о гербе Пермского края 
утвержденным Законом Пермского края от 3 октября 2007 года №123-ПК, 
статьей 4 Устава Кочевского муниципального округа Пермского края

Дума Кочевского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о гербе Кочевского муниципального округа 

Пермского края, утвержденное решением Думы Кочевского муниципального 
округа Пермского края от 3E03.2022 № 16, следующие изменения.

1.1. Пункт 1 части III «Геральдическое описание и символика Герба» 
изложить в новой редакции:

«1. Геральдическое описание ГЕРБА.
В червлёном (красном) поле с зелёной оконечностью пересечённом 

серебряным поясом и рассечён столбом того же металла, опирающимся на 
пояс сверху, на зелёной оконечности, обращённый вправо серебряный заяц, 
привставший на задних лапах в прыжке, с червлёными (красными) глазами, во 
главе справа - серебряная перна.

Щит увенчан золотой земельной короной о пяти видимых зубцах: 
чередующихся трех заостренных и двух листовидных, - определяющей статус 
муниципального округа.

В вольной части - основные фигуры из композиции гербового щита 
Пермского края.».



1.2. Пункт 2 части III «Геральдическое описание и символика Герба» 
дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Вольная часть обозначает региональную принадлежность Кочевского 
муниципального округа к Пермскому краю.».

1.3. В пункте 1 части IV «Порядок воспроизведения Герба» слова 
«(золотой земельной короной о пяти видимых зубцах)» заменить словами 
«(золотой земельной короной о пяти видимых зубцах: чередующихся трех 
заостренных и двух листовидных, вольной частью)».

1.4. В абзаце 5 пункта 6 части V «Порядок официального использования 
Герба» слова «размер Герба» заменить словом «Герб».

1.5. Приложения 1, 2, 3 к Положению изложить в новой редакции, 
прилагаемой к настоящему решению.

2. Поручить главе Кочевского муниципального округа Пермского края 
зарегистрировать изменения в официальном символе (герб) Кочевского 
муниципального округа Пермского края в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
мандатную комиссию Думы Кочевского муниципального округа Пермского 
края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

Думы Кочевского 
округа Пермского

Р.Б.Бузинов

Глава муниципального округа - 
глава администрации Кочевского 
муниципального округа Пермского 
края

А.Н. Юркин



Приложение 1
к Положению

о Гербе Кочевского
муниципального округа

Пермского края

Рисунок Герба
с дополнительными элементами

V



Приложение 2
к Положению

о Гербе Кочевского
муниципального округа

Пермского края

Рисунок Герба



Приложение 3
к Положению

о Гербе Кочевского
муниципального округа

Пермского края

Одноцветный контурный рисунок Герба 
с дополнительными элементами


